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گروه بین الملل - علی ودایع: جنگ 
اوکراین در آستانه صدمین روز نبرهای خونین 
مسکو با کی یف ایستاده است. فارین پالیسی 
می نویسد ، »جو بایدن« رئیس جمهوری 
ایالات متحده و متحدانش در ناتو سیاستشان 
را از »کمک به اوکراین برای دفاع در برابر تجاوز 
روسیه« به »تضعیف قدرت و نفوذ روسیه« 
تغییر داده اند. این چرخش می تواند دو نتیجه 
به همراه داشته باشد: تسلیم روسیه یا مقاومت 
و تشدید کارزار نظامی اش که ممکن است 
احتمال گسترش جنگ را به فراتر از اوکراین 

افزایش دهد.
اخیرا بایدن از کنگره درخواست کرد تا 
33 میلیارد دلار کمک نظامی، اقتصادی و 
بشردوستانه اضافی برای اوکراین در نظر بگیرد. 
کاخ سفید پیامی واضح به پوتین فرستاد: »شما 
هرگز در تسلط بر اوکراین موفق نخواهید شد.« 
بایدن در سخنانی در کاخ سفید گفت: سیاست 
تازه براساس »تنبیه تجاوز روسیه و کاهش 
خطر درگیری‌های آینده« است. لوید آستین 
وزیر دفاع آمریکا نیز در توقف کوتاهی که در 
لهستان داشت، گفت: »ما می خواهیم روسیه را 
تا حدی ضعیف ببینیم که قدرت انجام کارهایی 
که اکنون در اوکراین انجام داده را در آینده 

نداشته باشد.«
اما در میان رجزخوانی و اقدامات پنتاگون 
، مسکو هم سکوت نکرده است. »سرگئی 
لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه، در همین 
راستا ایالات متحده و غرب را متهم به اجرای 
یک جنگ نیابتی علیه روسیه کرده بود که 
ممکن است جنگ جهانی دیگری را رقم بزند و 
هسته ای شود. پوتین هنوز هم خطر استفاده 
از سلاح هسته ای علیه اروپا را منتفی ندانسته 
و گفته است که اگر لازم باشد از آن استفاده 
خواهد کرد.   در نگاه ژنرال‌های آمریکایی ، 
راهبرد تازه ایالات متحده و ناتو تا حدودی 
بر موفقیت مستمر اوکراین در میدان نبرد 
متکی است که پوتین را مجبور کرده تا جاه 
طلبی‌هایش را از تسلط کامل بر اوکراین به 
تصرف بخش‌های شرقی و جنوبی کاهش دهد. 
نکته اینجاست که روسیه از ابتدا می خواست 
پلتفرم تجزیه آلمان با دیوار برلین را در اوکراین 
ایجاد کند و هیچ برنامه ای برای اوکراین غربی 

نداشته است. 
خطر جنگ هسته ای 

بنا به نوشته فارین پالیسی ، کارشناسان 
حوزه روسیه ابراز نگرانی کرده اند که آمریکا و 
متحدان غربی اش در واقع از خطوط قرمزی عبور 
می کنند که تاکنون از آنها پرهیز می کردند. 
برخی ناظران نگرانند که با کمک‌های اضافی 
و تحریم‌های اقتصادی سخت‌تر، رئیس‌جمهور 
آمریکا پوتین را به گوشه‌ای بکشاند که در آنجا 
فقط می‌تواند بجنگد یا تسلیم شود. گزینه دوم 
به معنای دست کشیدن از هدف طولانی مدت 
پوتین برای تقویت روسیه در برابر غرب است. 
با این حال پوتین که مدت‌ها گفته هدف غرب 
تضعیف یا مهار روسیه است، در طول یک و 

نیم دهه اقدامات تهاجمی خود علیه کشورهای 
همسایه، به ویژه اوکراین و گرجستان، هرگز 
تسلیم نشده است. »جورج بیبی« رئیس سابق 
بخش تحلیل روسیه در سی آی ای، گفت که 
دولت بایدن ممکن است این موضوع را به کلی 
نادیده گرفته باشد که مهم ترین منفعت ملی 
ایالات متحده اجتناب از درگیری هسته ای با 
روسیه است. وی افزود: روس‌ها این توانایی را 
دارند تا تو را مطمئن کنند که در صورت باخت، 
بقیه هم شکست خواهند خورد. شاید نگران 
کننده ترین نقطه این چرخش آنجا باشد که 
دیگر هیچ راهی برای خروج از جنگ به غیر 
از جنگ وجود نخواهد داشت.  در همین حال، 
فنلاند و سوئد اعلام کرده‌اند که علاقه‌مند به 
پیوستن به ائتلاف ناتو می باشند و از سیاست 
دیرینه خود مبنی بر عدم تعهد دوری می کنند 
و خواهان ایجاد یک منطقه تازه در امتداد مرز 
شمالی روسیه هستند. این ضربه ویرانگری به 
پوتین خواهد بود که اغلب از گسترش ناتو به 
سمت شرق به عنوان عاملی برای تهاجم تمام 

عیار خود به اوکراین یاد می کند.
بایدن در مورد واکنش ایالات متحده در 
صورت استقرار تسلیحات هسته ای روسیه 
توضیحی نداده است. تحت سیاست کرملین 
موسوم به افزایش تنش برای کاهش تنش، 
پوتین سال به سال ساح‌های هسته ای را 
در محاسبات جنگی خود وارد کرده است. او 
در طول دو دهه زمامداری خود، مجوز ساخت 
اژدرهای مجهز  موشک‌های کروز هسته‌ای، 
به سلاح هسته‌ای فرا اقیانوسی، خودروهای 
پرسرعت مافوق صوت و سلاح‌های هسته‌ای 

کم‌بازده را در قاره اروپا صادر کرده است.
با این حال پوتین هرگز تا این حد به تهدید 
استفاده از سلاح هسته ای نزدیک نشده بود و 
همچنین روشن نکرده که چگونه ممکن است 
این کار را انجام دهد. تا قبل از بحران اوکراین، 
استراتژیست‌های ایالات متحده استقرار آنها را 

یک تهدید معتبر نمی دانستند. آنها معتقد 
بودند پوتین ابتدا از گذر حملات سایبری یا 
سایر قابلیت‌های غیرهسته‌ای  اقدام خواهد 
کرد. پوتین قبلًا اشاره کرده بود که نمی‌تواند 
جدایی اوکراین از کنترل روسیه را بپذیرد و 
در مقاله جولای 2021 گفته بود که اوکراینِ 
مستقل از نظر پیامدهایی که دارد با استفاده از 
سلاح‌ کشتار جمعی علیه ما قابل مقایسه است.
با یک حساب سرانگشتی می توان گفت که 
روسیه اگر احساس کند چیزی برای ازدست 
دادن ندارد ؛ دگمه پرتاب موشک اتمی را 
می فشارد. در این میان ، رضایت غربی‌ها به 
تقسیم اوکراین ، منجر به آتش بس خواهد 
شد. فراتر از همه اینها ، در اوج جنگ سرد 
هم ایالات متحده با اتحادیه جماهیرشوروی 
وارد جنگ مستقیم نظامی نشدند. براساس 
یک قانون نانوشته می توان گفت که اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از جنگ 
جهانی دوم بایکدیگر درگیر نشده اند ؛ رد پای 
این موضوع را در امتناع صریح ناتو در مداخله 
مستقیم برای حمایت از کی یف می توان دید. 
آب سرد کیسینجر »هنری کیسینجر«، 
پیرمرد سیاست خارجی حاکمیت آمریکایی‌ها   
به غرب درباره دخالت در جنگ اوکراین هشدار 
داد. وی تأکید کرد که »نباید موقعیت قدرت 

روسیه در اروپا را دست‌کم گرفت.«
وزیرخارجه نیکسون در سخنانی در مجمع 
جهانی اقتصاد در داووس پیشنهاد داد که 
»اوکراین مناطقی از خاک خود را به روسیه 
واگذار کند تا جنگ را متوقف کند« . این جمله 
همان چیزی است که روسیه را آرام خواهد کرد 

و از یک نبرد بی پایان جلوگیری می کند. 
کیسینجر تاکید می کند که »غرب نباید 
در شکست روسیه سهیم باشد.« وی گفت: 
»اوکراین باید مذاکرات را پیش از بروز آشفتگی 
و تنش‌هایی که به‌راحتی قابل غلبه نیست آغاز 
کند.« این سیاستمدار سابق آمریکایی تأکید 

کرد که اوکراین باید کریمه و بخش‌هایی از 
دونباس را در این شرایط رها کند.

»ما اکنون با وضعیتی روبه‌رو هستیم که 
روسیه می‌تواند خود را به طور کامل از اروپا 
جدا کند و به دنبال اتحاد دائمی در جای 
دیگری باشد. این ممکن است به فاصله‌های 
دیپلماتیک مانند جنگ سرد منجر شود که ما 
را به دهه‌ها عقب خواهد برد. ما باید برای صلح 
بلندمدت تلاش کنیم.«  کیسینجر هشدار داده 
که برای غرب »مرگبار« خواهد بود که غرق در 
»حال و هوای لحظه« شود و موقعیت قدرت 
روسیه در اروپا را فراموش کند. کیسینجر 
معتقد است که جنگ در اوکراین می‌تواند 
نظم جهانی را برای همیشه بازسازی کند. او به 
وضعیت متفاوت چین امروز از چین دهه ۱۹۷۰ 
اشاره کرده و گفته که »این کشور یک مرکز 
قدرت )Powerhouse( با منافع اقتصادی و 
استراتژیک قابل توجه است و »جنبه خصمانه 
بالقوه روابط امریکا و چین باید کاهش یابد و 
منافع مشترک باید دنبال و حمایت شود.«‌به 
گفته کیسینجر، »ایالات متحده باید متوجه 
شود که صلاحیت استراتژیک و فنی چین 
تکامل یافته است. مذاکرات دیپلماتیک باید 
حساس، آگاهانه و یکجانبه برای صلح تلاش 
کند.« میخایلو پودولیاک، مشاور ولادیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در پیامی 
توئیتری به این اظهارات واکنش نشان داده 
گفت: به همان سادگی که آقای کیسینجر 
پیشنهاد داد بخشی از اوکراین را به روسیه 
برای پایان دادن به جنگ بدهیم، او همچنین 
اجازه خواهد داد که لیتوانی و لهستان واگذار 
شود. وی همچنین گفت: این خوب است 
که اوکراینی‌های در سنگرها وقت ندارند به 
حرف‌های ترسناک‌ از داووس گوش کنند. 
آنها کمی مشغول دفاع از آزادی و دموکراسی 
هستند. پودولیاک همچنین عکسی از دست 
دادن کیسینجر با ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهور روسیه را منتشر کرد.
سناریوهای احتمالی 

اکونومیست می نویسید ، سه سناریو برای 
چگونگی پایان جنگ وجود دارد و هر کدام 
پیامدهای ژئوپلیتیکی عظیمی خواهند داشت. 
اگر کرملین قاطعانه در این بن‌بست حماسی 
شکست بخورد، احتمالاً شاهد ظهور دوباره 
تک‌قطبی خواهیم بود – البته پکن همچنان 
تنها مخالف چنین شرایطی باقی خواهند ماند. 
اگرچه اوکراین ممکن است برای پوتین یک کار 
ناتمام باشد، اما وضعیت روسیه برای بسیاری 
در غرب یک کار ناتمام است. پیروزی اوکراین 
ممکن است به یک روسیه رام شده و اهلی 
منجر شود. روسیه آرام به غرب این امکان را 
می‌دهد که راحت‌تر با چین کنار بیاید، چینی 
که تنها مانع بزرگ در برابر هژمونی لیبرال و 

»پایان تاریخ« است.
اگر درگیری منجر به صلحی ناقص اما مورد 
قبول دو طرف شود، نتیجه نهایی برخورد بین 
مدل‌های روسی و اوکراینی به تعویق خواهد 
افتاد. رقابت شدید بین دو مدل سازماندهی 
اجتماعی ادامه خواهد داشت، اما، امیدوارم، به 
این اندازه وحشیانه نباشد. مصالحه‌ای نه چندان 
عالی بین غرب و روسیه که شاید با سازش 
مهمتر و اساسی تر بین غرب و چین به دنبال 
داشته باشد. اگر توافق با پوتین امکان پذیر 
باشد، توافق با شی جین پینگ هم به دست 
خواهد آمد. با این حال، نزدیک شدن چین و 
غرب نیازمند زمان، انرژی و انعطاف سیاسی 
بیشتر غرب است. این امر منجر به اصلاح نظم 
جهانی، با تغییرات عمده در سیستم سازمان 
ملل، هنجارهای قدیمی حقوق عمومی بین 
المللی و بازسنجی در صندوق بین المللی پول، 
سازمان تجارت جهانی و سایر نهادها خواهد 
شد. اگر توافقی در مورد اوکراین وجود نداشته 
باشد و درگیری از طریق چرخه‌های آتش‌بس 
متزلزل و به دنبال آن دوره‌های تنش مجدد 
ادامه یابد، انتظار پوسیدگی در نهادهای جهانی 
و منطقه‌ای را دارید. نهادهای بین‌المللی 
ناکارآمد ممکن است در بحبوحه مسابقه 
تسلیحاتی، گسترش ساح‌های هسته‌ای و 
افزایش درگیری‌های منطقه‌ای سقوط کنند. 
چنین تغییری تنها منجر به هرج و مرج بیشتر 

در سال‌های آینده خواهد شد.
ارزیابی احتمال هر یک از سه سناریو بسیار 
دشوار است - متغیرهای مستقل بیش از حد 
می توانند بر نتیجه درگیری تأثیر بگذارد. من 
سناریوی اصلاحات را که در آن توافقی برای 
پایان جنگ انجام شود، بهترین گزینه برای 
همه می دانم. در بقیه حالات، تغییرات یا خیلی 
سریع اتفاق افتاده یا روند این تغییرات کاملا 
مسدود خواهد شد. در هر دو صورت، خطرات 
سیاسی چند برابر خواهد شد. اگر درگیری 
باعث یک انتقال تدریجی، منظم و بدون 
خشونت در راستای پایدارتر شدن نظم جهانی 
شود، یعنی نوع بشر اجازه نداده فداکاری‌های 

اوکراین به هدر برود.

واشنگتن نگران نقطه بی بازگشت در جنگ با ارتش سرخ است

نسخه دیوار برلین برای تشکیل اوکراین شرقی

نشست مجمع جهانی اقتصاد ۲۰۲۲ درحالی با حضور 
سران کشورها و نخبگان تجاری جهان در داووس سوئیس 
جریان دارد که پیامدهای اقتصادی ناشی از جنگ در 
اوکراین و خطر قحطی بر این گردهمایی بین‌المللی سایه 
افکنده است.  نشست امسال بعد از دو سال وقفه برای 
نخستین بار به جای ژانویه سرد زمستانی، در فصل بهار 
برگزار شد؛ اما فارغ از جابه‌جایی تاریخ، این رویداد در یک 
زمان حیاتی منعقد می‌شود که دورنمای اقتصاد جهان 
بر اثر جنگ در اوکراین و تحریم‌های شدید غرب علیه 
روسیه به عنوان یکی از منابع اصلی تامین انرژی و غلات، 

بشدت تیره و تاریک شده است.
مجمع جهانی اقتصاد در تاریخ ۵۰ ساله خود، هرگز 
با چنین مسائل جهانی بی‌سابقه‌ای که اکنون در سال 
۲۰۲۲ با آن مواجه است، روبرو نبوده است. جهان که 
هنوز درگیر پیامدهای اقتصادی ناشی از همه‌گیری 
کروناست و تلاش می‌کند تا تاثیرات مخرب تغییرات 
آب و هوا را مهار کند با یک توفان ژئوپلیتیکی در اثر 
حوادث اوکراین روبروست. »بورگه برنده« رئیس مجمع 
جهانی اقتصاد در یک جلسه توجیهی که پیش از نشست 

امسال برگزار شد گفت: »داووس امسال متفاوت خواهد 
بود، اما نه عمدتاً به دلیل کمبود برف، بلکه به دلیل عدم 
همکاری جهانی برای حل چالش‌های مهم«. وی افزود: 
»چالش‌های جهانی به راه‌حل‌های جهانی نیاز دارند. اما 
گویا ما این راه‌حل‌ها را نمی‌بینیم و اینجاست که باید در 

داووس فشار بیاوریم.«
جنگ در اوکراین موجب شده تا امسال نه از دعوت 
از ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه خبری باشد 
نه غرفه خاویار به راه باشد. ساختمان معروف به »خانه 
روسیه« که سال‌ها پایگاه هیئت روسیه در این رویداد 
بود، اکنون توسط یک بنیاد اوکراینی تصاحب شده و به 
»خانه جنایات جنگی روسیه« تغییر نام داده شده است.

این مکان که میزبان رویدادها و جلسات با نمایندگان 
روسیه بود، اکنون میزبان نمایشگاهی است که جنایات 
جنگی ادعایی مرتکب شده توسط سربازان روسیه را 
نمایش می کند. رئیس مجمع جهانی اقتصاد می‌گوید: 
»آقای پوتین جنگ را آغاز کرد و می‌تواند با پذیرش 
دوباره آنچه در گذشته پذیرفته است، یعنی تمامیت 

ارضی اوکراین، به آن پایان دهد«.

یک مقام روس فاش کرد که از آغاز عملیات ویژه نظامی 
برای حفاظت از دونباس، سامانه‌های پدافند هوایی روسیه 
موفق به انهدام حدود ۹۰ فروند پهپاد »بیرقدار« ساخت 
ترکیه شده‌اند. خبرگزاری ریانووستی دیروز )چهارشنبه( 
به نقل این مقام روس اعلام کرد که این تعداد شامل 
هواپیماهایی نیست که با موشک‌های بالدار به دقت بالا در 

منطقه دونباس منهدم شده‌اند.
به گفته این مقام روس، هواپیماهای بدون سرنشین 
بیرقدار به دلیل اندازه نسبتا بزرگ، سرعت کم و قدرت 
مانور ضعیف از جمله اهداف آسان برای سامانه‌های موشکی 
ضد هوایی روسیه مانند پانتسیر- اس۱، تور ام ۱ و بوک 

ام۲ هستند.
وی افزود که پهپادهای ترکیه بر اساس یک سامانه 
ناوبری بصری خودگردان عمل می کنند و می توانند در 

هر لحظه تنها به یک هدف حمله کنند.
روس‌ها پیشتر به فروش پهپادهای بیرقدار  TB۲ ترکیه 

به اوکراین اعتراض کرده است.
خبرگزاری رویترز در این باره به نقل از یک مقام ترک 
نوشت: فروش پهپادهای بیرقدار ترکیه به اوکراین توسط 

یک شرکت خصوصی انجام شده است.
یک مقام بلندپایه ترکیه نیز در این باره گفته بود که 
روسیه به دلیل فروش پهپادهای مسلح بیرقدار TB۲ به 
اوکراین از ترکیه شکایت کرده است، اما او خاطرنشان 
می‌کند که فروش پهپادها به وسیله یک شرکت خصوصی 

ترکیه‌ای انجام شده و معاملات دولت به دولت نیست.
این مقام ترک که نامی از او برده نشده در نشستی با 
رسانه‌های خارجی گفته که روس‌ها ناراحت هستند و هر از 
چند گاهی از فروش پهپاد شکایت می‌کنند. ما پیشتر پاسخ 
داده‌ایم که اینها شرکت‌های خصوصی هستند و خرید 
پهپادها توسط اوکراین پیش از جنگ نیز انجام شده است.

پهپاد بیرقدار تی-بی۲ یک پهپاد شناسایی رزمی است 
که توسط شرکت ترکیه‌ای بایکار )Baykar( که در زمینه 
صنایع نظامی فعالیت می‌کند برای ارتش ترکیه ساخته 
شده است. پهپاد بیرقدار TB۲ به چهار موشک هدایت 
شونده MAM-L و MAM-C ساخت شرکت دفاعی 

راکستان مجهز است.
دولت اوکراین تاکنون دهها فروند پهپاد بیرقدار از ترکیه 

خریداری کرده است.

تلفات سنگین پهپادهای ترکیه ای در جنگ اوکراینقحطی و بحران اقتصادی در کانون توجه اجلاس داووس ۲۰۲۲

گروه بین الملل: ساعاتی پس از انتشار 
کامل گزارش درباره مهمانی‌های غیرقانونی 
دفتر نخست وزیر بریتانیا، بوریس جانسون 
در پارلمان حاضر شد تا به بهانه‌های مختلف 
از جمله مشغله‌های دولت در بحبوحه جنگ 
اوکراین، از تخلف‌های صورت گرفته شانه خالی 

کند و در راس قدرت بماند.
جانسون عصر چهارشنبه در سخنانی 
ادعا کرد حضور او در مهمانی‌های دفتر 
نخست‌وزیری که در اوج محدودیت‌های 
کرونایی برگزار و به ماجرای پارتی‌گیت معروف 
شد برای تقدیر از تلاش اعضای دولت در دوران 
قرنطینه بوده »که ساعت‌های طولانی برای 
حفاظت از جان مردم تلاش می‌کردند«. وی در 
عین حال اعتراف کرد که برخی از گردهمایی‌ها 
طولانی‌تر از حد لازم برگزار شد و ناقض قوانین 
بشمار می‌رود. نخست وزیر بریتانیا البته مدعی 
شد که او در طولانی شدن مراسم نقش و 

حضوری نداشته و آن را غیرقابل قبول خواند.
وی بار دیگر از مردم بریتانیا عذرخواهی 
کرد و گفت که »خاضعانه« مسئولیت کامل 
همه اشتباهات خود را می‌پذیرد و از این 
رویداد درس گرفته است. جانسون که به 
دلیل جو سنگین مجلس، با لکنت سخن 
می‌گفت عنوان کرد که بعد از انتشار گزارش 
کامل تخلف در مهمانی‌ها، باید به سمت جلو 
حرکت کرد و روی اولویت‌های کشور متمرکز 
شد. او جنگ در اوکراین و افزایش بی‌سابقه 

قیمت‌ها را بهانه قرار داد و تلاش کرد تا پرونده 
تخلف‌های صورت گرفته را مختومه اعلام کند. 
ظهر دیروز »سو گری« مامور تحقیق در زمینه 
مهمانی‌های خلاف مقررات دفتر نخست وزیری 
پس از ماه‌ها کش و قوس و گمانه‌زنی، گزارش 
کامل تحقیقات خود را در این زمینه منتشر 
کرد. او در گزارشی ۳۷ صفحه ای با ۹ عکس از 
گردهمایی‌های غیرقانونی دفتر نخست وزیری 
گفت که مردم »از این که رفتارهایی از این نوع 
در قلب دولت رخ داده است، ناامید هستند.« 
وی افزود که رفتار کارکنان دفتر نخست وزیری 
در طول همه گیری کرونا با پروتکل‌های 

بهداشتی »ناسازگار« بود.
رسوایی جنسی، مصیبت مضاعف 

حزب حاکم
تماشای تصاویر مستهجن توسط یکی از 
نمایندگان عضو حزب محافظه‌کار دردسر 
تازه‌ای را برای این حزب ایجاد کرده است. 
»نیل پریش« نماینده مناطق »تیورتون« و 
»هونیتون« به دیدن تصاویر مستهجن حین 
برگزاری جلسات پارلمان متهم و با راه افتادن 
جنجال‌ها، تحقیق درباره اتهام او آغاز شده 
است. این نماینده عضو حزب محافظه‌کار 
ادعا کرده که شاید به‌صورت تصادفی از تلفن 
همراهش یک فیلم مستهجن را باز کرده باشد.
اما رسانه‌های بریتانیا او را »محافظه‌کار 
مستهجن نگاه‌کن« خطاب کرده و پرونده وی 
را به تاسی از ماجرای مهمانی‌های غیرقانونی 

دفتر نخست وزیری، »پورن‌گیت« نامیده‌اند. 
»پریش« دیروز خودش را به کمیته انضباطی 
پارلمان معرفی کرد تا از عضویت در حزب 
محافظه‌کار معلق شود. البته رسوایی اخلاقی 
قانون‌گذاران بریتانیا موضوع تازه‌ای نیست 
و گفته می‌شود پرونده ۵۶ نماینده متهم به 
آزار جنسی که عمدتا از حزب حاکم محافظه 
کار هستند، به کمیته انضباطی پارلمان ارجاع 
شده است. روزنامه تایمز چاپ لندن دو هفته 
پیش گزارش داد که این کمیته پارلمانی ۷۰ 
فقره شکایت علیه نمایندگان یادشده دریافت 
کرده که از اتهامات آزار جنسی گرفته تا 
تخلفات جدی تر را شامل می شود. بر اساس 
تحقیقات در پارلمان بریتانیا، فساد اخلاقی و 
آزار جنسی در میان نمایندگان این کشور به 
لطف سکوت مقام‌های ارشد این نهاد سیاسی 
به امری رایج بدل شده است. »لورا کاکس« 
حقوق دان بریتانیای در تحقیقات خود هشدار 
داده که در پی رواج فرهنگ سکوت و چاپلوسی 
در پارلمان، آزار و اذیت جنسی به عنوان یک 
معضل پنهان جریان دارد و مفاسد اخلاقی 
برخی از نمایندگان، کل اعتبار و مشروعیت 
پارلمان را زیر سؤال برده است. گزارش یاد شده 
که براساس نظرسنجی از یک هزار و ۳۷۷ تن 
از کارکنان پارلمان بریتانیا تهیه‌ شده همچنین 
مؤید آن است که نیمی از قربانیان به مسئولان 
پارلمان برای طرح شکایت‌های  انضباطی 
خود اعتماد ندارند. گفتنی است که »مایکل 

فالون« وزیر پیشین دفاع و »دامیان گرین« 
معاون اول پیشین نخست‌وزیر سابق بریتانیا 
از جمله شخصیت‌هایی بودند که به دلیل 
رابطه غیراخلاقی با زنان جوان از سمت خود 
استعفا کردند. این تحولات در کنار مشکلات 
حاد اقتصادی ناشی از برگزیت، همه‌گیری 
کرونا، تاثیرات جنگ اوکراین بر افزایش قیمت 
سوخت، جهش قابل توجه هزینه‌های زندگی 
و تورم فزاینده، باعث شده تا محبوبیت حزب 
حاکم محافظه‌کار به شدت کاهش یافته و 
افکار عمومی در آستانه انتخابات شوراهای 
شهر که در اصل آزمونی برای سنجش اعتبار 
و محبوبیت احزاب سیاسی بشمار می رود، 
به حزب اصلی مخالف دولت )کارگر( گرایش 
پیدا کنند. طبق آخرین نظرسنجی صورت 
گرفته توسط موسسه معتبر یوگاو، ۳۸ درصد 
مردم بریتانیا به دولت حزب کارگر به رهبری 
»کی‌یر استارمر« و ۲۰ درصد به دولت حزب 
محافظه‌کار رای داده‌اند. همچنین ۳۵ درصد 
مردم بریتانیا معتقدند که آقای استارمر نخست 

وزیر بهتری نسبت به بوریس جانسون محسوب 
می‌شود. جانسون در این نظرسنجی که در 
فاصله زمانی ۲۶ تا ۲۷ آوریل صورت گرفت، 

۲۶ درصد رای آورده است.
واقعیت این است که محبوبیت حزب حاکم 
محافظه‌کار که در انتخابات سراسری سه سال 
پیش موفق شد با شعار »انجام برگزیت« رکورد 
تازه‌ای را برای تصاحب اکثریت کرسی‌های 
پارلمان ثبت کند، بشدت کاهش یافته و 
شهروندان این کشور به تدریج متوجه بی فایده 
بودن برگزیت شده‌اند. زیرا بریتانیا در این توافق، 
امتیاز خاصی بدست نیاورده و آنچه از آن با نام 
حفظ حاکمیت یا در دست گرفتن سرنوشت 
کشور تعبیر می شود، عملًا با محدودیت‌های 
تحمیل شده در این توافق، بی معنی شده 
است. بوریس جانسون به هر قیمتی برگزیت 
را به سرانجام رساند و این روزها فقط مسیر 
سرازیری محبوبیتش را طی می‌کند. طبق یک 
پیش‌بینی انجام شده امسال سال پایانی نخست 

وزیری بوریس جانسون خواهد بود.

حزب حاکم بریتانیا در آستانه سقوط قرار گرفته است

تقلای جانسون برای فرار از رسوایی »پارتی گیت«

هت‌تریک موشکی کره شمالی همزمان با سفر بایدن
ارتش کره شمالی بامداد چهارشنبه اعلام کرد که ۳ موشک بالستیک را در 
کمتر از یک ساعت آزمایش کرده است. به گزارش رویترز، این موشک‌ها از 

منطقه سونان پیونگ یانگ پایتخت کره شمالی پرتاب شده‌اند.
از سوی دیگر ژاپن نیز اعلام کرده است که کره شمالی ۲ موشک بالستیک 

پرتاب کرده اما تاکید کرده که ممکن است این تعداد بیشتر باشد.
وزیر دفاع ژاپن گفت، یکی از موشک‌ها حدود ۷۵۰ کیلومتر در ارتفاع ۵۰ 
کیلومتری پرواز کرده و دومین موشک نیز مسافت ۳۰۰ کیلومتر را طی کرده 

اما توانسته به ارتفاع ۵۵۰ کیلومتری دست یابد.
در همین حال رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی پیش از این گفته 
بود که کره شمالی روز چهارشنبه )به وقت محلی( یک موشک بالستیک 

نامشخص را در سواحل شرقی خود آزمایش کرد. 
آزمایش این موشک چند روز پس از سفر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
به کره جنوبی و توافق دو کشور برای تسریع انجام رزمایش‌های مشترک 

نظامی و استقرار تسلیحات آمریکایی در منطقه انجام می‌شود. 
گارد ساحلی ژاپن نیز از شلیک مشکوک موشک بالستیک توسط کره 

شمالی خبر داده است. 
پیش از این سی ان ان به نقل از مقامات آگاه آمریکا نوشت: کره شمالی 
ممکن است در چهار روز آینده همزمان با دیدار جوبایدن رئیس جمهور 
آمریکا با رهبران کره جنوبی و ژاپن، یک موشک بالستیک قاره پیما آزمایش 

کند. 
براساس این گزارش، ارزیابی اطلاعاتی آمریکا بر اساس تصاویر ماهواره‌ای 

از فعالیت در یک سایت پرتاب در نزدیکی پیونگ یانگ است. 
به گزارش ایرنا، منابع خبری در روزهای پایانی اردیبهشت ماه اعلام کردند، 
کره شمالی در اقدامی جدید سه موشک بالستیک را در سواحل شرقی خود 

آزمایش کرده است. 
از ابتدای سال میلادی تاکنون کره شمالی دست‌کم ۱۶ موشک آزمایش 

کرده است. 
در ۱۸ اردیبهشت ماه نیز کره شمالی یک موشک بالستیک به احتمال زیاد 
از یک زیردریایی در نزدیکی شهر بندری سینپو در امتداد سواحل شرقی این 

کشور شلیک کرده است. 
گزارش‌های اخیر حاکی است که کره شمالی در حال تعمیر تونل‌های 
زیرزمینی در سایت آزمایش هسته‌ای »پونگ یی ری« است که یک آزمایش 

هسته‌ای احتمالی در آینده نزدیک را نشان می‌دهد. 
آزمایش‌های موشکی کره شمالی در حالی اتفاق افتاده که این کشور به 
دنبال افزایش وحدت داخلی در بحبوحه مبارزه با همه‌گیری کووید-۱۹ و 

مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌ها به سر می‌برد. 
کره شمالی معتقد است تهدیدها و دشمنی واشنگتن به جای خطرناکی 
رسیده و با اشاره به رزمایش‌های مشترک آمریکا و کره جنوبی، استقرار 
ساح‌های استراتژیک در منطقه و اعمال تحریم‌های مستقل در کنار 
تحریم‌های سازمان ملل متحد باید برای مقابله طولانی مدت با امپریالیسم 

آمریکا آمادگی بیشتری داشته باشد.

ویژه

محدودیت صادرات شکر در هند
هند کمی پس از تصمیم ممنوعیت صادرات گندم قرار است به زودی 
محدودیت‌هایی را برای صادرات شکر اعمال کند. دلیل این تدبیر احتیاطی، 
حفظ ذخایر و کاهش تورم اعلام شده در داخل این کشور است ، اما همین 

امر می‌تواند بهای شکر را در بازار جهانی افزایش دهد.
به گزارش شبکه خبری »فرانس۲۴«، هند که نخستین تولیدکننده شکر 
در سطح جهان است و دومین صادر کننده آن پس از برزیل تصمیم دارد 
مطابق بیانیه وزارت مصرف‌کنندگان، غذا و توزیع عمومی، صادرات این قلم را 

در سال تجاری، اکتبر تا سپتامبر به ۱۰ میلیون تن کاهش دهد.
هدف این تصمیم که قرار است از اول ژوئن )۵ روز دیگر( اجرایی شود، 

»حفظ موجودی داخلی و ثبات قیمت در فصل شکر« عنوان شده است.
بر پایه این بیانیه، انتظار می رود صادرات شکر در سال تجاری ذکر شده به 
حدود ۹ میلیون تن به بالاترین حد خود برسد که هفت میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن آن قبلا صادر شده است. پیشتر در نیمه ماه جاری میلادی، هند با اشاره 
به تورم و نگرانی از امنیت غذایی خود، صادرات گندم را بدون تایید قبلی 
دولت ممنوع کرده بود. ممنوعیت ناگهانی صادرات غلات سبب شده صدها 

هزار تن گندم در یک بندر بزرگ در غرب هند بلاتکلیف بماند.
ماه مارس )اسفند/ فروردین( گرم ترین ماه ثبت شده در هند بود و همین 
امر نگرانی‌هایی در مورد تولید محصولات زراعی این کشور که پیشتر نیز از 

خشکسالی متاثر شده بود، ایجاد کرد.
هرچند که هند تنها یک بازیگر حاشیه ای در بازار جهانی گندم است، 
اما تصمیم این کشور باعث افزایش قیمت تولیدات کشاورزی در بازارهای 
جهانی شد. این در حالی بود که پیشتر جنگ در اوکراین، کشوری که سهم 
۱۲ درصدی در صادرات جهانی گندم داشت به افزایش بهای گندم و دیگر 
غلات  منجر شده بود. در دیگر کشورهای آسیایی نیز محدودیت‌های صادراتی 
اعلام شده است؛ اندونزی به طور موقت صادرات روغن پالم را متوقف و مالزی 

صادرات مرغ را ممنوع کرده است.

ناپدید شدن ۷۶مهاجر 
براثر واژگونی قایق در سواحل تونس

گارد ساحلی تونس اعلام کرد: ۷۶ سرنشین از یکصد سرنشین یک قایق 
واژگون شده در سواحل شرقی تونس که از شهر زواره لیبی با ۱۰۰ مهاجر به 
راه افتاده بود، ناپدید شده اند. به گزارش فرانس پرس، »حسام الدین جبلی«، 
سخنگوی گارد ساحلی تونس در این باره اعلام کرد: ۲۴ مهاجر حاضر در 
این کشتی نجات یافته اند، درحالی که عملیات جستجو برای بقیه افراد 
مفقود شده در سواحل استان سفکس )جنوب شرقی(، محل واژگون شدن 
قایق، ادامه دارد. سازمان ناظر حقوق بشر اروپا- مدیترانه نیز چندی پیش در 
گزارشی اعلام کرد که در سال گذشته میلادی )۲۰۲۱( بطور متوسط روزانه 

۵ مهاجر در مسیر دریای مدیترانه به اروپا جان خود را از دست داده است.
در گزارش این سازمان آمده است که حوادث سال گذشته غرق شدن 
مهاجران در راه اروپا »افزایش قابل توجهی« داشته است. این میانگین روزانه 
بر اساس یک هزار و ۸۳۸ مهاجری که در دریای مدیترانه جان خود را از دست 
داده یا مفقود شده‌اند به دست آمده است.  این رقم مشابه با آمار سازمان ملل 
مبنی بر کشته یا مفقود شدن ۲ هزار و ۲۶ مهاجر در دریای مدیترانه است. 
شورای پناهجویان و تبعیدی‌های اروپا اعلام کرده که مخالفت‌های کشورهایی 
چون یونان با پذیرش مهاجران سبب شده تا آن‌ها مجبور شوند مسیرهای 

خطرناک‌تری در دریای مدیترانه و اقیانوس اطلس انتخاب کنند.  
سال گذشته بیش از چهار هزار نفر در تلاش برای رسیدن به اسپانیا جان 
خود را از دست دادند که بسیاری از آن‌ها در مسیر جزایر قناری در سواحل 
غربی آفریقا قرار داشتند. مقامات در مرزهای اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند که 
در سال گذشته شاهد افزایش سفرهای مهاجران از مسیرهای طولانی‌تر از 

ترکیه به سمت ایتالیا بوده‌اند.  

روند شتابان کاهش محبوبیت بایدن
کاهش محبوبیت رئیس‌جمهوری آمریکا همچنان ادامه داشته و در حال ثبت 
رکوردهای جدید است به طوریکه جدیدترین نظرسنجی از پایین‌ترین میزان 
تایید عملکرد بایدن)۳۶ درصد( توسط مردم آمریکا حکایت دارد. به گزارش 
رویترز، جدیدنظرسنجی در آمریکا که مشترکا توسط مرکز »ایپسوس« و 
»رویترز« انجام شد، نشان می دهد که محبوبیت »جو بایدن« به پایین‌ترین 
میزان در دوران ریاست جمهوری‌اش رسیده و محبوبیت وی به رکورد جدید 
۳۶ درصد کاهش یافته است براساس این نظرسنجی جدید که طی دو روز 
انجام گرفت، مشخص شد که ۵۹ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد بایدن را تایید 
نمی‌کنند. میزان محبوبیت رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی به پایین‌ترین میزان 
کاهش یافته)۳۶ درصد( که این میزان طی هفته گذشته ۴۲ درصد بود. کاهش 
محبوبیت بایدن  که از ماه اوت به پایین‌تر از ۵۰ درصد کاهش یافته بود، زنگ 
خطر را برای حزب دمکرات در انتخاباتی میان دوره‌ای نوامبر به صدا در آورده 
است. همچنین در نشانه از این روند ضعیف وضعیت بایدن، میزان محبوبیت وی 

در میان حامیان حزب دمکرات نیز به ۷۲ درصد کاهش یافته است. 
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